
Manuel Gonzalez 9931903844
5.75 kW 30 de Noviembre de 2024

1F 749230852856

1,196 kWh $ 4,708

10 1,376 kWh $57

98.79 % BIMESTRE $ 4,651

$28,251.00 MXN $342.00 MXN $27,909.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 575 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %



Propuesta 1 30 de Noviembre de 2024 15 de Diciembre de 2024

20240001

Manuel Gonzalez  
9931903844

uu@kidii

10 Trina Solar 575W

Subtotal $ 92,560.00

IVA $ 14,809.60

TOTAL (MXN) $ 107,369.60



1 $ 28,251.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 27,909.00 $ 27,909.00 $ -79,460.60

2 $ 29,098.53 $ 352.26 $ 0.00 $ 28,746.27 $ 28,746.27 $ -50,714.33

3 $ 29,971.49 $ 362.83 $ 0.00 $ 29,608.66 $ 29,608.66 $ -21,105.67

4 $ 30,870.63 $ 373.71 $ 0.00 $ 30,496.92 $ 30,496.92 $ 9,391.25

5 $ 31,796.75 $ 384.92 $ 0.00 $ 31,411.83 $ 31,411.83 $ 40,803.07

6 $ 32,750.65 $ 396.47 $ 0.00 $ 32,354.18 $ 32,354.18 $ 73,157.25

7 $ 33,733.17 $ 408.37 $ 0.00 $ 33,324.81 $ 33,324.81 $ 106,482.06

8 $ 34,745.17 $ 420.62 $ 0.00 $ 34,324.55 $ 34,324.55 $ 140,806.61

9 $ 35,787.52 $ 433.24 $ 0.00 $ 35,354.29 $ 35,354.29 $ 176,160.89

10 $ 36,861.15 $ 446.23 $ 0.00 $ 36,414.91 $ 36,414.91 $ 212,575.81

11 $ 37,966.98 $ 459.62 $ 0.00 $ 37,507.36 $ 37,507.36 $ 250,083.17

12 $ 39,105.99 $ 473.41 $ 0.00 $ 38,632.58 $ 38,632.58 $ 288,715.75

13 $ 40,279.17 $ 487.61 $ 0.00 $ 39,791.56 $ 39,791.56 $ 328,507.31

14 $ 41,487.55 $ 502.24 $ 0.00 $ 40,985.31 $ 40,985.31 $ 369,492.62

15 $ 42,732.17 $ 517.31 $ 0.00 $ 42,214.87 $ 42,214.87 $ 411,707.49

16 $ 44,014.14 $ 532.82 $ 0.00 $ 43,481.31 $ 43,481.31 $ 455,188.80

17 $ 45,334.56 $ 548.81 $ 0.00 $ 44,785.75 $ 44,785.75 $ 499,974.55

18 $ 46,694.60 $ 565.27 $ 0.00 $ 46,129.32 $ 46,129.32 $ 546,103.88

19 $ 48,095.44 $ 582.23 $ 0.00 $ 47,513.20 $ 47,513.20 $ 593,617.08

20 $ 49,538.30 $ 599.70 $ 0.00 $ 48,938.60 $ 48,938.60 $ 642,555.68

21 $ 51,024.45 $ 617.69 $ 0.00 $ 50,406.76 $ 50,406.76 $ 692,962.44

22 $ 52,555.18 $ 636.22 $ 0.00 $ 51,918.96 $ 51,918.96 $ 744,881.40

23 $ 54,131.84 $ 655.31 $ 0.00 $ 53,476.53 $ 53,476.53 $ 798,357.93

24 $ 55,755.79 $ 674.97 $ 0.00 $ 55,080.83 $ 55,080.83 $ 853,438.76

25 $ 57,428.47 $ 695.22 $ 0.00 $ 56,733.25 $ 56,733.25 $ 910,172.01



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,178.3 1,487.5 1,477.5 1,471.3 1,271.5 1,175.4

Consumo actual 2,268.0 1,785.0 882.0 842.0 788.0 608.0


